FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 5

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 25 dias del mes de abril del afio 2024, a las 11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato de Designacion de Comité de Seleccion DCS No. 03-2024-CONCYTEC-OGA encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 03-2024-CONCYTEC - OGA - fera. Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES INSTITUCIONALES DEL CONCYTEC para la evaluacion y,
calificacion de las ofertas correspondientes segin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente :ﬁzﬁﬁ\w's GONEMLES LT Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
Suplente
Primer Miembro Titular IJ_I%K\LEE'CKA FREINOES SU:::Z X Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
Segundo Miembro Tivlar [ Jor o LUIS JMENEZ Su;::j:: X Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD 20101192180
2 SEGURIDAD OLIMPO S.A. 20330789515
3 'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA' 20407976453
4 ELITSURS.RLL. 20452713404
5 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 20486954851
6 PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SCCIEDAD COMERCIAL DE 20490176692
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP SR.L.
7 A& T SECURITY NATIONAL S.A.C. 20493433025
8 EULEN DEL PERU SEGURIDAD S.A. 20503957583
9 SERVICIOS INTEGRADOS DE SE(;[AR(I:DAD PERUANA S.A.C. - SINSEPER 20504432727
10 GRUPO DE OFERAClOIiIrEuSO E?;’EE"IQEER?;ASEGURIDAD SOCIEDAD 30516015480
1 AV.| SEGURIDAD PRIVADA S.AC. 205357683650
12 GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. 20537116774
3 SECURITY COMPANY Sogéinnm f.(NSg: Igm CERRADA - SECURITY 20544382498
14 SEPROMIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPROMIR S.A.C. 20549595759
15 SERVICIO DE PROTEC;J:EOPI\;E ;l\ﬁggl:lé Y RESGUARDO S.A.C. 20554075682
16 GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPQ SDP S.A.C. 20555436743
17 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 20556737216
18 CODIGO 10 SEGURIDAD SAC. 20556831158
19 ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR SA.C. 20559757447
20 PERU ELITE SEGURIDAD INTEGRAL Y SERVICIOS GENERALES SR.L 20600073851
21 GRUPC SECURITY RCCER SA.C. 20600092490
22 BLINDADO SECURITY S.AC. 20600981022
23 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.AC. 20801011736
24 GRUPQ C8V SECURITY S.A.C. 20801191343
25 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 20801493749
26 *JL SEGURIDAD S.R.L" 20601621828
27 L&J ALL'ERTA S.A.C. 20602197400
28 GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C. 20602276890
29 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603361831
30 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.AC, 20604077134
VICIOS GENERALES VALENTIN SCORPI IEDAD ANONIMA
31 SER' Ll 0 SOCI [6] 20604250903
32 GRUPO ESPARTA SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605044539
N -
34 GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD S.A.C. 20605682414
35 SOTERIA GROUP SA.C. 20606142880
36 PROTECCION Y SEGURIDAD INCA S.A.C. - PROSEINC SAC. 20607979805
37 SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI S.A.C. 20808227181
38 ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L. 20611172461




39 | GRUPOMIOELRL 20611176563

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron en la plataforma del SEACE sus oferfas:

N° Nombre o razén social del postor Feean d?. How de:
presentacion presentacion
1 SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA Y RESGUARDO S.A.C. 15/04/2024 00:17:48
2 CODIGO 10 SEGURIDAD S.AC. 15/04/2024 10.07:49
3 BLINDADO SECURITY S.A.C. 15/04/2024 15:34:54
4 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 151042024 15:41:55
5 SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/04/2024 15:45:38
6 PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 15/04/2024 17:42:23
7 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 15/04/2024 18:07:07
8 EULEN DEL PERU SEGURIDAD S.A.C. 15/04/2024 18:17:43
9 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. 15/04/2024 18:48:35
10 “JL SEGURIDAD S.R.L." 15/04/2024 19:48:05
1 PROTECCION Y SEGURIDAD INCA S.A.C. - PROSEINC S.A.C. 15/04/2024 20:27:33
12 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 15{04/2024 20:33:49
13 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 15/04/2024 21:22:11
14 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. 15/04/2024 21:49:14
15 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 15/04/2024 23:52:44

Observacion: De acuerdo a fa plataforma del SEACE las propuestas de los participantes GRUPQ SECURITY ROCER SAC y SAGAZ SAC SERVICIOS DE
SEGURIDAD no completaron en subir sus propuestas, por lo que, el sistema no las considera validas; se procede a no considerar para la admision.

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las
bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada (Anexo 1) , las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor ltem(s) a los que postula
1 SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA Y RESGUARDQ S.A.C. 1
2 CODIGO 10 SEGURIDAD S.A.C. 1
3 BLINDADO SECURITY SAC. 1
4 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1

SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP SRL

POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C.

8 GRUPO C6V SECURITY S.A.C.

"JL SEGURIDAD SR.L"

10 PROTECCION Y SEGURIDAD INCA S.A.C. - PROSEINC S.A.C.

1 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C.

12 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C.

13 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C.

sl alalalala]l

14 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS Y QUE NO PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada (Anexo 1), las siguientes ofertas no fueron admitidas, por lo que se no se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 EULEN DEL PERU SEGURIDAD SAC. 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS

91 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/ Y d?I valor

1 SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA'Y RESGUARDO S.A.C. 340,950.20 100.33%
2 CODIGO 10 SEGURIDAD S.A.C. 305,980.20 90.04%
3 BLINDADO SECURITY SAC. 42597542 125.35%
4 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 327,814.80 96.46%
5 2&2;%25 GENERALES VALENTIN SCORPIO SOCIEDAD ANONIMA 996,400.00 87.22%
R e e
7 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 350,822.98 103.23%
8 GRUPO C6Y SECURITY S.A.C. 315,163.44 92.74%
9 "JL SEGURIDAD S.R.L" 375,119.28 110.38%
10 PROTECCION Y SEGURIDAD INCA S.A.C. - PROSEINC S.AC. 324,837.00 95.59%
1 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 301,222.00 88.64%




12 |PROTECTION ORIENTE PERU SAC. 300,000.00 88.28%
13 |CORPORATE SECURITY CONSULTANTS SAC. 392,608.68 115.53%
14 |EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS SAC. 308,160.00 90.68%
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
101 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA Y RESGUARDO S.AC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 86.93
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.93
102 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CODIGO 10 SEGURIDAD S.AC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 96.87
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 0.00
103 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3  |BLINDADO SECURITY SAC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO §9.58
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.58
104 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.42
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.42
08 CHBRE O RAZUN SOBIAL DEL FOSTOR KP4 gg::i:\:gs GENERALES VALENTIN SCORPIO SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
106 PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
NOWBRE O RAZON SUGHALDEL POSTOR g RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP SRL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 9375
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.75
10.7  [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.AC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 84.49
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 84.49
108 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°9 GRUPO C6V SECURITY SAC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.05
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.05
109  [NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTORN°10  |"JL SEGURIDAD S.R.L."
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.01
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.01
1010 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°11  |PROTECCION Y SEGURIDAD INCA S.A.C. - PROSEINC SAC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 91.25
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.25
1011 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°12  |TOTAL PROTECTION SEGURITY SAC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.40
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.40
1012 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°13  |PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.80
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.80
1013 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°14  |CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 7550
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.50
10.14  [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°15  |EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS SAC.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 9.18
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.18
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N’ E:E?jgfgnmi NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SERVICIOS GENERALES VALENTIN SCORPIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.00
2 PROTECTION ORIENTE PERU SAC, 103,74
3 TOTAL PROTECTION SEGURITY SAC., 10322
4 CODIGO 10 SEGURIDAD SALC. 10171
5 EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS SALC. 10099
5 GRUPO C6V SECURITY SAC. %875
, PATRON SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERGIAL DE 0843

RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP SRL
8 PROTECCION Y SEGURIDAD INCA S.A.C. - PROSEING SALC. 9581
3 SEGURIDAD ESTELAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 9494
10 SERVICIO DE PROTECCION VIGILANCIA Y RESGUARDO SA.C. 9128
1 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL SAC. 88.71
12 *JL SEGURIDAD SR.L" 8297
13 CORPORATE SECURITY CONSULTANTS SALC. 7007
1 BLINDADO SECURITY SAC, 73.06

Para efectos de realizar la evaluacion del precio de la oferta de los postores, se procedié a soficitar los elementos constitutivos a aquellos postores que
presentaron ofertas menores al monto del valor estimado; como resultado de ello, se procedio a DESCALIFICAR al postor SERVICIOS GENERALES
VALENTIN SCORPIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA por los considerandos expuestos en Anexo N°2.

El detalle de los resultados de la evaluacion se visualizan en el cuadro de evaluacion de ofertas Anexo N°02

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind los postores que obtuvieron el segundo y tercer lugar en orden de prelacion y que
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

124

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 13 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL

A~ |HABILITACION)

+ Copia de la constancia vigenle de estar inscrilo en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan
aclividades de intermediacion laboral — RENEEIL, expedida por la Auloridad Administrativa de Trabajo. En dicha
constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

+ La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito
geografico en que se prestara el servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil ~-SUCAMEC se verificara en el porial web de la
SUCAMEC en hilps:ifwww.sucamec.gob.pe/weblindex.php/empresas-de-seguridad/ .

S| CUMPLE

CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B |B.1EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
(SUPERVISOR)

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios como supervisor en el servicio de seguridad y/o vigilancia en entidades
plblicas y/o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (lraslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
sélo se considerara una vez el periodo lraslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
conlratos y su respecliva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv) cualguier oira documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

SI CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 680,000.00 (Seiscientos Ochenta Mil con
00/100 Sales), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los
ocho (B) aios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 lener la condicién de micro y pequeia empresa, se acredila
una experiencia de S/ 84,000.00 (Ochenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la conlratacion de servicios de
vigilancia privada en entidades piblicas o privadas, durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Acreditacion:

La experiencia del poslor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contralos u 6rdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o conslancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredile
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nola de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
ofro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobanle de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

SI CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO




122 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
(HABILITACION)

* Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Enlidades que realizan
aclividades de intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha
constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

* La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito SI CUMPLE
geografico en que se prestara el servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web de la
SUCAMEC en htlps:/fwww.sucamec.gob.pe/weblindex php/empresas-de-sequridad/ .

CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
(SUPERVISOR)

Requisilos;
Experiencia minima de tres (03) afios como supervisor en el servicio de seguridad y/o vigilancia en entidades
publicas yfo privadas.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia
solo se considerara una vez el periodo {raslapado. SI CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
conlralos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) cerlificados o (iv) cualquier otra decumentacian que,
de manera fehaciente demuesire la experiencia del personal propuesto.

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 680,000.00 (Seiscientos Ochenta Mil con
00100 Soles), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en enlidades publicas o privadas, durante los
ocho (8) aios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N*1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita
una experiencia de S/ 84,000.00 (Ochenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de
vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presenlacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, | S| CUMPLE
sequn corresponda. En el caso de consorcios, todos los inlegranies deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.
Acreditacion:
La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o conslancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsilo, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o medianle cancelacion en el
mismo comprobante de pago , correspendienles a un méximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, seguin anexo 03 y 04 que forma parte de la presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que ocupo el segundo lugar en orden de prelacion ha cumplido con acreditar los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C.
ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
2N
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO N"03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-CONCYTEC-0GA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES INSTITUCIONALES DEL CONCYTEC

CALIFICACION DE OFERTA
PROTECTION ORIENTE PERU SAC
& CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
FoLios CUMPLE OBSERVACION
REQUISTO simo

+ Copia de la conslancia vigenle de eslar inscrite en el Registo Nacional ds|
Empresas y Entidades que realizan actividades de inlermediacion Iaboral - RENEEIL,
expadida por |a Auloridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debel

El poslor cumple con presentar CONSTANCIA VIGENTE DE ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO NACIONAL DE
EMPRESA Y ENTIDADES QUE REALIZAN ACTIVIDADES DE INTERMEDIACION LABORAL - RENEEIL expadido por LA
DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEC DEL GOBIERNO REGIONAL CALLAO, emitida con|

prestacian, o {ii) comprobanias de pago cuya cancelacian se acredite documental y

lehacientemente, con voucher de depdsilo, nola de abono, reporls do eslado de|

cuenla, cualquier oo documento emilido por Enlidad del sistema financiera que

acradila el abono o medianle lacion en el misma b de pago ,
pandi a un maximo de veinte (20} conlrataciones

|delallar las actividades de vigilancia privada fecha 18/10/2023; con una vigencia hasla el D&I0! y aulorizado & ividades de VIGILANCIA PRIVADA
+ La da fu i para la p ian del senvicio de wiglancia
privada vigenls en el ambilo geografico en que se prestara el servicio, expedida por| g 13 Pag 12alaPag 16 sl El pastor cumple con presentar RESOLUCION DE GERENCIA N*00415-2022-SUCAMEC-GSSP y N"00209-2024-
Superintendancia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones| SUCAMEC-GSSP expedido por SUCAMEC da fecha 10/03/2022 y 19/01/2024 raspectivaments, con una wigencia hasta el
y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web de la SUCAMEC 2410172027 y aulorizado para prestar el SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA CON ARMAS DE FUEGO [ARMERIA)
en hps b phpl d PPN
B. CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
CUMPLE
FoLlos S0 OBSERVACION
El poslor cumple con presentar CONSTANCIA DE TRABAJO emildo por Ia empresa ORENTE SECURITY
CORPORATION SAC, a favor dal Sr. Tuanama Floih, dejand: ia qua laboro desds el 11 ds marzo da
Experiencia minima de bres (03} afios como supervisor en el servicio de saguridad ylo| 2012 hasta el 10 da abril de 2024, como SUPERVISOR DE SEGURIDAD. {5 affas, 1 mas y 2 dias)
vigiancia en entidades publicas ylo privadas.
Ds p ejecutada paralel (traslape), para el compulo del
tiempa da dicha experiencia solo se considarara una vez el periado traslapado
Acreditackn: ) Pag. 17 sl
La expeniencia del personal clave sa ecredilara con cualquiera de los siguientes|
documenlos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conlormidad o (i)
constanclas o (ii) certificados o (v} cualquier ora documenlacicn que, da manera
lehaci e Ia iencia del personal
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS Folios | Facturacion | “give* QBSERVACION
Requisilos El postor acredila experiencia respeclo al objeto de la conratacion a Wavés de cinco (5) contratos con sus respeciivas
|conlormidad da servicio, de acuerdo al siguiente dalalle
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaenta a Sf680,000.00) 1. CLIENTE: CAFETELERA AMAZONICA SAC
(Seiscienlos Ochenta Mi con 00/100 Soles), por la conkralacion de servicios da| CONTRATO S/N 2019
viglancia privada en entidades publicas o privadas, duranle los ocha (B) afies FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 01/01/2019
anleriores a la fecha de la presentacion de oferlas que se compularan desde la fachal MONTO CONTRACTUAL: 5/51,684.00
de la i emision del comprobanle de pago, segun conesponda PLAZO: 3 MESES
OBJETO DEL CONTRATO. CONTRATO CIVIL DE LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIO DE SEGURIDAD ¥
En el caso de poslores que declaren en el Anexa N*1 tener la condicion de micro y| VIGILANCIA PRIVADA
pequefia empresa, se acradila una experisncia de S/ 84,000.00 (Ochenla y Cualro 2. CLIENTE: ASOCIACION DE CAFICULTORES Y CACOTEROS DE LA SELVA CENTRAL
Mil con 00100 Soles), por la contralacidn da servicios de viglancia privada en CONTRATO &/N 2019
ontidades piblicas o privadas, durante los ocho (B) afos anleriores a la lecha de la FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 01/01/2019
presentacion de oferlas que se compularan desde la fecha de la conformidad o MONTO CONTRACTUAL: & 46,728.00
emision del comprobante da pago, segun comesponda. En el caso de consorcios, PLAZO: 6 MESES
lodos los integrantes daben cantar con a condicion de micro y pequeiia empresa OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATO CIVIL OE LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PRIVADA
Acredilacion 3. CLIENTE: CAFETELERA AMAZONICA SAC
CONTRATO S/N 2018
La experiencia del postor en la especialidad se acreditari con capia simple de ) pg 1a pag 19 FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 01/02/2018
contratos u drdenes de senvicios, y su respectva conformidod o constancia dof 1y pag 65 | SO0 100 sl MONTO CONTRACTUAL: &/284,262.00

PLAZO: 11 MESES

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATO CIVIL DE LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PRIVADA

4. CLIENTE: ASOCIACION DE CAFICULTORES Y CACOTEROS DE LA SELVA CENTRAL

CONTRATO S/N 2018

FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 02/05/2018

MONTO CONTRACTUAL: §/59,472.00

PLAZO: B MESES

OBJETQ DEL CONTRATO: CONTRATO CIVIL DE LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PRIVADA

5. CLIENTE: ASOCIACION DE CAFICULTORES Y CACOTEROS DE LA SELVA CENTRAL

CONTRATO S/N 2017

FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 01/05/2017

MONTO CONTRACTUAL S/89,208.00

PLAZO: 12 MESES

OBJETO DEL CONTRATC: CONTRATO CIVIL DE LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIO DE SEGURIDAD ¥
VIGILANCIA PRIVADA

CALIFICA



ANEXO N* 04
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 03-2024-CONCYTEC-OGA-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES INSTITUCIONALES DEL CONCYTEC

CALIFICACION DE OFERTA
TOTAL PROTECTION SECURITY SAC
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
FOLIOS OBSERVACION
[FEGUSTT0 simo
- Copia de | ia vigenle de estaf inscrilo en el de Empresas| El postor cumple con presentar CONSTANCIA VIGENTE DE ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO NACIONAL DE EMPRESA Y ENTIDADES QUE|
y Entidades que realizan actiidsdes de intermediacion laboral - RENEEIL, expedida REALIZAN ACTIVIDADES DE INTERMEDIACION LABORAL - RENEEIL expedido por GOBIERNO REGIONAL LA LBERTAD, emitido con fecha)
por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe delallar las| 12052023, con una vigencia hasta el 2900572024 y nulorizado a desamoltar actividades de SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA
actividades de viglancia privada
‘la de de vig privadaj El postor cumple con presentar RESOLUCION DE GERENCIA N*00539-2022 SUCAMEC-GSSP expedido por SUCAMEC de fecha 03052022, con unal
Vigente en el ombilo geogralica en que 3e prestard ef senvicio, erpedida por| Dol Pag. 13 alaPég. 19 sl i ol 030572027 y nuteri DE VIGILANCIA PRIVADA CON ARMAS DE FUEGO (CAJA FUERTE)
Superiniendencia Nacional de Control de Servicios de Saguridad, Armas, Municiones y|
Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEC se verificard en el portal web de la SUCAMEC en|
4 idadl
g
B. CAPACITACION TECHICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
REQUISITQS (SUPERVISOR) fos SINO OBSERVACKN
Requisitos El postor cumple con presentar CONSTANCIA DE TRABAJO emitida por la empresa TOTAL PROTECTION SEGURITY SAC, a faver del Sr, Gratelly)
Cabrera Eduardo Alberto, defanda constancia que labora desde el 04 de octubre de 2020 hasta la actualidad (04 de abril de 2024), como SUPERVISOR DE|
Experiencia minima de Ires (03] afios coma supervisor en el servicio de segundad ylol SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA. (3 afics, 6 meses y 7 dias)
vigiancia en entidades publicas yio privadas.
De pr ia ejecutada (raslape). para el computa del
6o i giperioncla sok X i ol phrk a1
| Acreditacion Pag 112 St
La experiencia del personal clave se acreddara con cualquiera de los siguientes|
documentos: (1) copia simple de coatratos y su respectva conformidad o (i)
constancias o (iil) certficados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera)
fehacients demuestre la experiencia del persanal propussto
C. EXPERIENCIA DEL POSTCR
REQUISITOS Folos | Factunscien | “geE OBSERVACION
Requisitos: E1 postor acredia experiencia respecio a objet de siete (7) coniratos con sus respectivas conformidades de servicio, de acuerdo
ol siguiente detalle
El postor debe acreditar un monto facturado acumulada equivalente & S/ /G80,000.00 1. CUENTE: NEGOPERU MOLINERA SAC
{Seiscientos Ochenta Mil con 00/100 Soles), por la conratacion de Servicios de CONTRATO N*005-2019TPS CIVIL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA
wvigilancia priveda en enbidades piblicas o privadas, duranie los ocho (6] afies FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO; 01/062019
anteriores a la facha da la presentacion de oferias que s computardn desde la lechal MONTO CONTRACTUAL: S/ 25,960.00
de la conformid: ision del pago, segin d: PLAZO: DEL 017082019 AL 3107/2020
OBJETO DEL CONTRATO: SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
En e caso de postores que declaren en ef Anexo N°1 lener la condicion de micra y| 2. CLIENTE: PRODUCTOS RAZZETO & NESTOROVIC SAC
pequefia empresa, se aredita una axpeniencia de 5/ 84,000.00 (Ochenta y Cuaro Mil {CONTRATO SMN-2020TPS
con 00/100 Soles), por la contratacian da servicios de vigillancia privada en entidades FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 21/012020
piblicas o privadas, durante los ocha (8] afios anteriores a la facha de la presentacion PLAZO; DEL 01022020 AL 311272020
de afertas que s computarsn desde la fecha de la conformidad o emisian del ‘0BJETO DEL CONTRATO: SERVICIC DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA
de paga, segin En el caso de consorcios, lodos los| (OBSERVACION LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO NO INDICA EL MONTO FACTURADO Y EJECUTADO DEL SERVICIO. POR LO QUE NO SE
integrantes deben contar con a condicidn de micro y pequedia empresa ITOMARA EN CUENTA PARA EL MONTO FACTURADO
3. CLIENTE: SAVI MOTORS SAC
Acreditacion. [CONTRATO SMN-2020TPS
FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 16/032020
La expenencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) [MONTO CONTRACTUAL: 5/ 10.470.13
controlos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o coastancla de| PLAZO: DEL 16032020 AL 30/06/2020
prestacian; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacibn se ecredite documental y| (0BJETO DEL CONTRATO: SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA
Iehacientemente, con voucher de depdsito, nota de aboano, reporie de estado de cuenta, 4. CLIENTE: YUGQFRIO SAC
cualquier ofro documenta emitido por Enbidad del sistema financiero que ecredite ¢ CONTRATO SMN-2020N1PS
abiona o mediante en el mismo da pago, a| FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO. 2110172020
un méxima de veine (20) conyataciones DelaPig 28|  op0 o7 43 s PLAZO: DEL 0110272020 AL 3111272020
laPag. 103 - OBJETO DEL CONTRATO: SERVICIO DE SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA PRIVADA
(OBSERVACION: LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO NO INDICA EL MONTO FACTURADO Y EJECUTADO DEL SERVICIO, POR LO QUE NO SE
TOMARA EN CUENTA PARA EL MONTO FACTURADO.
5. CLIENTE: CONGEDESA SAC
CONTRATO SMN-2019TPS
FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 010072019
MONTO CONTRACTUAL: $/322,140.00
PLAZO. DEL 01/07/2019 AL 300672021
(OBJETO DEL CONTRATO: SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA
6. CLIENTE: METALMECANICA COBUSS EIRL
[CONTRATO SMN-2019TPS
FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 1111122019
MONTO CONTRACTUAL: S/ 14,000.00
PLAZO: DEL 111172019 AL 31052020
(OBJETO DEL CONTRATO: SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA
7. CLENTE: VIGOCORP
(CONTRATO N*138-2023-TPS
FECHA DE SUSCRIPCION CONTRATO: 20:05/2023
MONTO CONTRACTUAL: S/ 183 600.00
PLAZO: DEL 20052023 AL 19052024
(OBJETO DEL CONTRATO: SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCLA PRIVADA
(OBSERVACION: LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO EN LA DESCRIPCION DEL SERVICIO INDICA 3 PUESTOS DE 12 HORAS SIN ARMA, MIENTRAS
(QUE EN EL CONTRATO INDICA 3 PUESTOS DE 24 HORAS CON ARMA, POR LO QUE NO SE TOMARA EN CUENTA PARA EL MONTO FACTURADO.

RESULTADO FINAL

CALIFICA




